
 

AVVISO 
PREVENTIVO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 63, 

C. 2 LETT. B) DEL D.LVO N. 50/2016 E SMI PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE PREVENTIVA DI DUE 

GRUPPI ELETTROGENI CAT ALIMENTATI DA GAS METANO 

INSTALLATI IN UNA CENTRALE DI AUTOPRODUZIONE DI ENERGIA 

ELETTRICA CON COGENERAZIONE  

 

La stazione appaltante, ai sensi dell’art. 63, c. 2 lett. B) del D.Lvo n. 50/16 e smi 

intende affidare alla ditta CGT con sede a Vimodrone, in Strada Padana Superiore al n. 

19 il servizio di assistenza e manutenzione preventiva dei cogeneratori a servizio 

dell’impianto di teleriscaldamento per il periodo dall’1.1.2020 al 31.12.2020, 

prorogabile per un altro anno. 

 

Le prestazioni richieste si riferiscono a seguenti cogeneratori: 

 Gruppo elettrogeno CAT mod. G16CM34 – 5953 eKw accoppiato 

all’alternatore LEROY SOMER e ad un depuratore catalitico per 

l’abbattimento di CO ed NOx + SCR; 

 Gruppo elettrogeno CAT mod. G3516 – 975 eKw accoppiato all’alternatore 

CAT e ad un depuratore catalitico per l’abbattimento di CO ed NOx + SCR; 

e sono indicate nei documenti allegati che riportano una lista di operazioni e materiali 

forniti da CGT per cadaun motore. 

 

Gli operatori che ritengono di poter svolgere le suddette prestazioni ed in possesso dei 

seguenti requisiti possono chiedere di essere invitati alla eventuale procedura che la 

scrivente Azienda indirà. 

 

Le ditte interessate ad essere invitate alla procedura devono possedere i seguenti 

requisiti: 

- Iscrizione alla piattaforma ARCA SINTEL della Regione Lombardia. 

- Assenza delle cause ostative alla partecipazione alle gare pubbliche di cui 

all’art. 80 del D.Lvo n. 50/2016 e smi; 

- Iscrizione alla CCIAA per l’espletamento delle attività oggetto della presente 

procedura; 

- Capacità economica e finanziaria da dimostrare mediante: a) dichiarazione 

concernente il fatturato in servizi di manutenzione di motori endotermici per la 

produzione di energia elettrica prestato negli ultimi tre esercizi (2018, 2017 e 

2016) non inferiore ad annui Euro 500.000,00; 



 

- Capacità tecnico professionale da dimostrare mediante: a) presentazione 

dell’elenco dei principali servizi di manutenzione di motori endotermici per la 

produzione di energia elettrica con potenza di almeno 6MW svolti negli ultimi 

tre anni (2018, 2017 e 2016) con l’indicazione degli importi, delle date e dei 

destinatari, pubblici o privati, dei servizi stessi; b) avere alle dipendenze n. 8 

tecnici in possesso di abilitazioni necessarie ad operare su gruppi elettrogeni 

indicati in precedenza. 

 

Le imprese interessate dovranno altresì garantire nelle emissioni valori di ossidi di 

azoto, ammoniaca, e monossido di azoto secondo le vigenti disposizioni legislative. La 

ditta ha l’obbligo di interfacciarsi con la società (SICES SPA) produttrice del sistema 

di gestione per il gruppo elettrogeno CAT G16CM34 e suo apprendimento. 

Infine l’impresa interessata dovrà utilizzare, durante le varie fasi di manutenzione 

nelle quali è previsto la sostituzione di componenti, ricambi originali.  

 

Il presente avviso, ai sensi anche di quanto indicato dal documento interpretativo della 

Commissione Europea 23.6.2006, è finalizzato esclusivamente a ricevere 

manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la consultazione del 

maggior numero di operatori economici in modo non vincolante per l’Azienda 

concedente. Le manifestazioni di interesse hanno l'unico scopo di comunicare all’Ente 

concedente la disponibilità ad essere invitati a presentare offerta. 

 

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale o 

paraconcorsuale e non sono previste graduatorie di merito o attribuzione di punteggi; 

si tratta semplicemente di un'indagine conoscitiva finalizzata all'individuazione di 

operatori economici da consultare nel rispetto dei principi che sorreggono la 

contrattualistica pubblica del D.Lvo n. 50/16 e smi 

 

Le Imprese interessate ad essere invitate a presentare la loro offerta devono inviare 

entro le ore 12.00 del 10 Settembre 2019 a mano, mezzo PEC (all’indirizzo 

info@pec.amga.it )  

Sull’oggetto della PEC dovrà essere riportata la seguente dicitura: “Manifestazione di 

interesse a partecipare a procedura di gara per servizio di assistenza e manutenzione 

preventiva dei cogeneratori a servizio dell’impianto di teleriscaldamento”. 

 

Le manifestazioni di interesse dovranno essere redatte in conformità all'ALLEGATO 1 

del presente Avviso e sottoscritte dal legale rappresentante della Ditta interessata. 

All'istanza dovrà essere allegato un documento di riconoscimento in corso di validità 

del sottoscrittore. 

 

mailto:info@pec.amga.it


 

La Ditta interessata dovrà dichiarare il possesso dei requisiti sopraccitati nonché 

l'inesistenza delle cause di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lvo n. 50/16 e smi. 

 

Alla verifica della presenza della documentazione prodotta dalla Ditta, la stessa verrà 

inserita in apposito elenco; di tale circostanza e del numero attribuito alla ditta si darà 

notizia alla medesima. Tale numero dovrà rimanere segreto in quanto necessario ai fini 

del sorteggio di cui nel seguito del presente avviso. 

 

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle 

disposizioni contenute nel Regolamento UE 2016/679 per finalità unicamente 

connesse alla procedura di affidamento del servizio. 

 

Casi di cancellazione dall’elenco 

Si procederà alla cancellazione dall’elenco delle Ditte, fra l’altro, nei seguenti casi: 

 sopravvenuta mancanza di uno dei requisiti previsti per l’inclusione nell’elenco;  

 quando l'iscritto sia incorso in accertata grave negligenza o malafede nella 

esecuzione della prestazione ovvero sia soggetto a procedura di liquidazione o 

cessi l'attività;  

 irrogazione di penali da parte dell’Azienda in precedenti rapporti instaurati; 

 mancata ottemperanza alla vigente normativa antimafia;  

 mancata sottoscrizione di un contratto senza giustificazione alcuna; 

 condanna definitiva per delitto che per la sua natura o per la sua gravità faccia 

venir meno i requisiti di natura morale richiesti per l’iscrizione all’elenco;  

 cessazione dell’attività; 

 divulgazione da parte della Ditta del proprio numero di iscrizione nell’elenco. 

 

Responsabile Unico del Procedimento: Giuseppe Lops (Tel. 0331884816).  

Per informazioni scrivere a: Amga Legnano Spa, Via Per Busto Arsizio, n. 53, 

Legnano e mail g.lops@amga.it , f.dimi@amga.it, l.magnaghi@amga.it oppure 

s.prosdocimo@amga.it . 

 

 

 

 

 

mailto:g.lops@amga.it
mailto:f.dimi@amga.it
mailto:l.magnaghi@amga.it
mailto:s.prosdocimo@amga.it


 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet della stazione appaltante, e su albo 

Pretorio dei Comuni soci. 

 

Legnano, 24.07.2019 

 

                                                                                   (Firmato in originale)  

       La Presidente – A. D. 

            Catry Ostinelli 
 

 

 

Allegati: 

- Allegato 1 modello di domanda; 

- G16CM34 tabelle manutenzioni; 

- G3516 tabelle manutenzioni. 
 


